
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκα-

στικής απαλλοτρίωσης στην Περιοχή «ΚΑΣΤΡΑ-

ΚΙ», Δήμου Νάξου, νήσου Νάξου για την Κάλυψη 

Στρατιωτικών Αναγκών.

2 Ανάκληση της υπ’ αρ. Θ.3453/18-10-1976 (Δ΄ 362), 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας δασικής έκτα-

σης του Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «Σινδόνι - 

Βρυσούλες» της κοινότητας Ερμιόνης του Δήμου 

Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, εμβαδού Ε=9 στρεμ-

μάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 913.3/17/1/3531/Σ.749 (1)

     Βεβαίωση της αυτοδίκαιης άρσης της αναγκα-

στικής απαλλοτρίωσης στην Περιοχή «ΚΑΣΤΡΑ-

ΚΙ», Δήμου Νάξου, νήσου Νάξου για την Κάλυψη 

Στρατιωτικών Αναγκών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 4407/1929 «Περί Συστάσεως Ταμείου Εθνικής 

Αμύνης» (Α΄316).

2. Τη διάταξη της περίπτωσης γ της παρ.1 του άρθρου 

1 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι-

ώσεων Ακινήτων» (Α΄17).

3. Τη διάταξη των παραγράφων 1 και 3 του άρθρου 11 

του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώ-

σεων Ακινήτων» (Α΄17).

4. Υπ΄ αρ. 22101/30-11-07 απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου (Α.Α.Π.Θ. 548/19 Δεκ 2007).

5. Την υπ’ αρ. 11/13 απόφαση Μονομελούς Πρωτοδι-

κείου Νάξου.

6. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση δεν συντε-

λέσθηκε εμπρόθεσμα.

7. Το π.δ. 83 (Α΄ 121/2019) Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών

8. Την υπ’ αρ. 247153Α/19 απόφαση Ανάθεση Αρμοδι-

οτήτων στον ΥΦΕΘΑ Αλκιβιάδη Στεφανή (Β΄ 3181/2019).

9. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 (3051/26-07-2019) κοινή 

απόφαση των Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομι-

κών ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-

μικών Απόστολο Βεσυρόπουλο.

10. Το Άρθρο 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) Περί Ανά-

θεσης Αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Διευθυντές των 

Υπουργείων, βεβαιώνουμε:

Την αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλοτρί-

ωσης, που κηρύχθηκε με την υπ΄ αρ. 22101/30-11-07 

απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Α.Α.Π. 548) για 

λόγους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα, για την κά-

λυψη στρατιωτικών αναγκών, εμβαδού 28.475 τ.μ., που 

βρίσκεται στην περιοχή «Καστράκι» του Δήμου Νάξου 

νήσου Νάξου Νομού Κυκλάδων και απεικονίζεται στο 

υπό κλίμακα 1:1000 (ΑΚ1362/Γ) κτηματολογικό διάγραμ-

μα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα του ΓΕΣ/

Γεωγραφική Υπηρεσία Στρατού/ΤΟΜΣ, που συντάχθηκε 

από τον ΔΕΑ (Γ) Πηλιούρη Γεώργιο και θεωρήθηκε από 

τον Υπτγο Ηλία Κουράκο/Διευθυντή ΤΕΘΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουνίου 2020

Ο Γενικός Διευθυντής 

Δημόσιας Περιουσίας 

και Κοινωφελών Περιουσιών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 354

3647

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.29 17:37:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3648 Τεύχος Δ’ 354/29.06.2020

      Αριθμ. 98757 (2)

Ανάκληση της υπ’ αρ. Θ.3453/18-10-1976 
(Δ΄ 362), απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στη 
θέση «Σινδόνι - Βρυσούλες» της κοινότητας Ερ-
μιόνης του Δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας, εμ-
βαδού Ε=9 στρεμμάτων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010  

(Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την υπ’ αρ. 20883/2671/26-2-2013 (Γ΄278) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Tοποθέτηση 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 
3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 (όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν.  4280/2014 (Α΄159) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση…………Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις»), την παρ. 1 του άρθρου 41 και του άρθρου 
44 (όπως αντικαταστάθηκε από των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014), των παρ. 1 και 2 του άρ-
θρου 3 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) του ν. 998/1979 
(Α΄ 289) «Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄303) «Προστασία 
Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του 
ν.  4280/2014 (Α΄159) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση…………Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω-
τέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ 

αρ.: α)160417/1180/8-7-1980 β)182447/3049/24-9-1980 

γ)168692/3318/5-10-1981 δ)85144/1468/9-9-1992 και 

ε)60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. υπ’ αρ.: α)105545/534/

1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014.

12. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την υπ’ αρ. Θ.3453/18-10-1976 (Δ΄362) απόφαση 

κήρυξης αναδασωτέας δασικής έκτασης του Νομάρχη 

Αργολίδας.

14. Την υπ’ αρ. Δ.Υ./6-5-2020 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» του δασολό-

γου Γεωργίου Πολίτη και της δασοπόνου Μαρίας Σφήνα 

της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την υπ’ αρ. 68849/6-5-2020 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δ/νσης 

Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. Θ.3453/18-10-1976 (Δ΄362) 

απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 

του Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «Σινδόνι - Βρυ-

σούλες» της κοινότητας Ερμιόνης του Δήμου Ερμιονί-

δας Π.Ε. Αργολίδας, εμβαδού Ε=9 στρεμμάτων όπως 

απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που την 

συνοδεύει και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία 

(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Α).

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-

λέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 

εκχέρσωσης δασικής βλάστησης στην έκταση και συ-

ντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για 

την πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέ-

πεται και ορίζεται στις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 

για την υπαγωγή της στην παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 

έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α΄8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003542906200002*


